
Verordening tot eerste wijziging van de verordening op de heffing en

invordering van leges 2018 (eerste wijziging Legesverordening 2018)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo;

gezien het voorstel van de teamleider Levenszaken van 28 november 2017;

registratienummer 1222741

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 226 en 229, eerste lid en aanhef

en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

besluiten vast te stellen:

de verordening tot eerste wijziging van de verordening op de heffing en invordering van leges 2018

(eerste wijziging Legesverordening 2018)

Onderdeel bijlage Tarieventabel van de verordening:
A 1.) te wijzigen Tarieventabel  Titel 1 hoofdstuk 2

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.2

  tot het aan ingezetenen verstrekken van een nationaal paspoort of zakenpaspoort , of ten

behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers als

Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort) bedraagt:

1.2.1

65,30€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

52,00€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.2

52,00€tot het verstrekken van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor

vreemdelingen (ingezetenen)

1.2.2

  tot het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart (ingezetenen):1.2.3

51,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

29,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.3.2

47,55€voor een spoedlevering (behoudens vreemdelingenpaspoort) van de in de onderdelen 1.2.1

tot en met 1.2.3 genoemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd

met een bedrag van

1.2.4

    

  tot het ten behoeve van Nederlanders die niet in Nederland woonachtig zijn (niet-ingezetenen):1.2.5

  verstrekken van een nationaal paspoort of zakenpaspoort, of ten behoeve van een persoon

die op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behan-

deld (faciliteitenpaspoort) bedraagt:

1.2.5.1

100,75€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1.1

87,40€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.5.1.2

    

  verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5.2

89,50€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.2.1

67,45€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.5.2.2

  Voor de uitgifte (op verzoek) van een of meerdere reisdocument(en) in het buitenland aan

niet-ingezetene(n), voor zover dit aangeboden wordt op het gewenste adres:

1.2.6.

24,00€voor het eerste reisdocument, per adres1.2.6.1

8,00€voor het tweede en volgende reisdocument, per adres, per reisdocument1.2.6.2

  Voor de uitgifte (op verzoek) van een of meerdere reisdocument(en) in Nederland, aangeboden

op het gewenste adres:

1.2.7

5,00€voor het eerste reisdocument, per adres1.2.7.1

3,00€voor het tweede en volgende reisdocument, per adres, per reisdocument1.2. 7.2

A 2.) te wijzigen Tarieventabel Titel 1  hoofdstuk 3

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

39,45€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven,

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

  Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt:1.3.2

34,10€bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2.1

22,05€bij een aanvraag in verband met beschadiging of vermissing van een eerder afgegeven

rijbewijs vermeerderd met

1.3.3.2

Nr. 222437

GEMEENTEBLAD 15 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Venlo

Gemeenteblad 2017 nr. 222437 15 december 20171



46,40€Een gezondheidsverklaring (voorheen eigen verklaring) enkel, dubbel en categorie CDE

per stuk

1.3.3

16,60€Het teruggeven van een gevonden rijbewijs1.3.4

  De verhogingen genoemd in onderdeel 1.3.2 t/m 1.3.4 zijn in voorkomend geval cumulatief

verschuldigd

1.3.5

  Indien documenten als vermeld onder 1.3.1. aangetekend per post worden verstuurd,

wordt het in rekening te brengen legesbedrag, verhoogd met de kosten (conform tarief

PostNL) voor het aangetekend verzenden

1.3.6

A 3.)  te wijzigen Tarieventabel  Titel 1  hoofdstuk 11

Hoofdstuk 11 Naturalisatie

  Voor het in behandeling nemen van een verzoek tot het1.11.1

afleggen van een optie ter verkrijging van het

N ederland er schap, alsmede voor de behandeling van een

naturalisatieverzoek worden de tarieven geheven conform het

op het moment van aanvraag geldend Besluit optie en

naturalisatiegelden conform de Rijkswet op het

Ne derlanderschap

184,00€Optie; enkelvoudig (tariefcode A)1.11.1.1

314,00€Optie; gemeenschappelijk (tariefcode B)1.11.1.2

21,00€Optie; medeopterende minderjarige (tariefcode C)1.11.1.3

866,00€Naturalisatie; enkelvoudig; standaard (tariefcode D)1.11.1.4

1.105,00€Naturalisatie; gemeenschappelijk; standaard (tariefcode E)1.11.1.5

644,00€Naturalisatie; enkelvoudig verlaagd (tariefcode F)1.11.1.6

884,00€Naturalisatie; gemeenschappelijk; verlaagd (tariefcode G)1.11.1.7

128,00€Naturalisatie; meenaturaliserende minderjarige (tariefcode H)1.11.1.8

B 1.) datum ingang van heffing en inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2018

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2018

3. Deze verordening kan worden aangehaald met als citeertitel “de verordening tot eerste wijziging

van de legesverordening 2018”.

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van  12 december 2017.

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris de burgemeester

René van Loon Antoin Scholten

Gemeenteblad 2017 nr. 222437 15 december 20172


